
 

 

第 ２９ 期 決 算 公 告 
2019年６月19日 

東京都江東区潮見二丁目9番地15 

株式会社ＤＳＢ情報システム 
代表取締役社長 佐藤 公治 

貸 借 対 照 表 
 

 （２０１９年３月３１日現在） （単位：千円） 

資 産 の 部 負 債 の 部 

科   目 金   額 科   目 金   額 

  流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

売 掛 金 

商 品 

短 期 貸 付 金 

前 払 費 用 

そ の 他 

  固 定 資 産 

   有 形 固 定 資 産 

建 物 

工具・器具及び備品 

リ ー ス 資 産 

   無 形 固 定 資 産 

ソ フ ト ウ エ ア 

  投資その他の資産 

長 期 前 払 費 用 

長 期 差 入 保 証 金 

保 険 積 立 金 

繰 延 税 金 資 産 

そ の 他 

3,116,160 

353,719 

2,057,272 

19,947 

600,000 

81,907 

3,314 

1,941,630 

72,583 

9,694 

55,208 

7,680 

586,680 

586,680 

1,282,365 

19,456 

92,160 

758,540 

404,689 

7,518 

  流 動 負 債 

買 掛 金 

未 払 金 

未 払 費 用 

未 払 法 人 税 等 

未 払 消 費 税 等 

短 期 リ ー ス 債 務 

前 受 金 

預 り 金 

賞 与 引 当 金 

役 員 賞 与 引 当 金 

受 注 損 失 引 当 金 

  固 定 負 債 

  長 期 リ ー ス 債 務 

退 職 給 付 引 当 金 

そ    の    他 

1,520,339 

677,272 

16,121 

332,677 

68,711 

33,593 

1,920 

148,612 

33,289 

185,465 

22,372 

305 

1,061,155 

5,760 

1,038,265 

17,130 

負 債 合 計 2,581,495 

純 資 産 の 部  

株 主 資 本   

  資 本 金 

  資 本 剰 余 金 

  資 本 準 備 金 

  利 益 剰 余 金 

    利 益 準 備 金 

    そ の 他 利 益 剰 余 金 

   別 途 積 立 金 

   繰 越 利 益 剰 余 金 

2,476,295 

434,000 

133,500 

133,500 

1,908,795 

29,280 

1,879,515 

1,251,000 

628,515 

純 資 産 合 計  2,476,295 

資 産 合 計 5,057,790 負債及び純資産合計  5,057,790 

１．有形固定資産の減価償却累計額 288,479千円 

２．記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。 



 

 

損 益 計 算 書 

 ２０１８年４月 １日から 

 ２０１９年３月３１日まで （単位：千円） 

科     目 金              額 

売  上  高  8,158,934 

売 上 原 価  7,006,481 

売 上 総 利 益  1,152,453 

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  883,429 

営   業   利   益 

営  業  外  収  益 

受 取 利 息 及 び 配 当 金 

保 険 料 戻 入 益 

そ の 他 

 

 

2,185 

2,774 

2,814 

269,024 

 

 

 

7,774 

営 業 外 費 用 

そ の 他 

 

470 

 

470 

経 常 利 益  276,327 

税 引 前 当 期 純 利 益 

法人税、住民税及び事業税 

法 人 税 等 調 整 額 

 

113,802 

8,021 

276,327 

 

121,823 

当 期 純 利 益  154,504 

１．記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。 


